
La Plata, 15 de abril de 2024

Ref.: 1er Encuentro de Enseñanza de la Física del Gran Rosario (1er EFiGRo)

V I     S T O:  

La solicitud de auspicio para el 1er Encuentro de Enseñanza de la Física 

del Gran Rosario (1er EfiGRo), cursada por el Carlos Mauricio Silva en su carácter 

de Secretario de la Secretaría Autárquica Local Rosario.

CONSIDERANDO:

Que el  1er Encuentro de Enseñanza de la Física del Gran Rosario se 

realizará el día viernes 7 de junio de 2024 en el Instituto Politécnico Superior “Gral. 

San Martín” (IPS) de la Universidad Nacional de Rosario (UNR);

Que la mencionada Secretaría lo organiza en colaboración con el 

Departamento de Física del IPS y con el Grupo TIDCyT (Taller de Investigación en 

Didáctica de las Ciencias y la Tecnología) de la Facultad de Ciencias Exactas, 

Ingeniería y Agrimensura de la UNR;

Que contará con una conferencia sobre la actualidad de la Investigación en 

Didáctica de la Física y su transferencia al aula a cargo de una persona socia de 

APFA, una mesa redonda sobre Educación Ambiental, coordinada por la Dra. Cintia 

Sposetti, socia de APFA e integrante del Grupo TIDCyT que se presentarán trabajos 

en una sesión de discusión oral, que se realizará un taller de formación docente 

continua.

Que por lo expuesto resulta de interés para los y las docentes de ciencias 

naturales;

EL     PRESIDENTE DE     APFA     RESUELVE:  

Art.  1º:  OTORGAR  el  auspicio  de  la  APFA  al  1er  Encuentro  de

Enseñanza de la Física del Gran Rosario (1er EfiGRo).

Art. 2°: NOTIFICAR a los organizadores vía Secretaría Provincial Santa

Fe.



Art.  3°:  DIFUNDIR  la  presente  resolución  a  través  de  los  canales

disponibles por la Asociación.

Res. P. 2/2024

Prof. Dr. Diego Petrucci
Presidente

Dr. Pablo Pesco
Secretario


